CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

Requerimento nº 25/2020

REQUERIMENTO Nº 26/2020

Autora: Maria Cristina Coimbra Mutran

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, o serviço de Pavimentação Asfáltica para a Rua São

José , em toda a sua extensão, Núcleo são Felix II.

 Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores

                 Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, para que através da Secretaria Municipal

de Obras Públicas- SEVOP, seja executado a  pavimentação asfáltica para a Rua São José ,

em toda a sua extensão, Núcleo são Felix II.

JUSTIFICATIVA

              No sentido de melhorar a qualidade de vida dos moradores do referido bairro é que
vejo a necessidade e importância da pavimentação asfáltica, nesta rua. Os moradores da
sofrem há muitos anos com os transtornos causados pela falta de pavimentação, que durante o
inverno  é tomado de lama e buraco, dificultando o tráfego de veículos e pedestres e no verão
sofrem com muita poeira.
               Portanto pensando na qualidade de vida das pessoas é que vejo a necessidade e

importância desse requerimento, logo apresento esta proposição e solicito uma atenção

especial deste pleito e sugiro que dá decisão desta casa de Leis seja encaminhado expediente

a Associação dos Moradores do referido bairro, bem como a imprensa local.

Marabá, 25 de agosto de 2020.

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-CMM